
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 18.12.2014 № 1332-п 
г. Ярославль 

О внесении изменений в 
постановление Правительства 
области от 30.05.2014 № 525-п 

В соответствии с подпунктом 3.8.6 пункта 3.8 раздела 3 Положения о 
программно-целевом планировании и контроле в органах исполнительной 
власти Ярославской области и структурных подразделениях аппарата 
Правительства области, утверждённого постановлением Правительства 
области от 24.08.2012 № 819-п «Об утверждении Положения о программно-
целевом планировании и контроле в органах исполнительной власти 
Ярославской области и структурных подразделениях аппарата Правительства 
области», 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в государственную программу Ярославской области 
«Эффективная власть в Ярославской области» на 2014 - 2020 годы, 
утвержденную постановлением Правительства области от 30.05.2014 
№ 525-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области 
«Эффективная власть в Ярославской области» на 2014 - 2020 годы», 
изменения согласно приложению. 

2. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

Губернатор области С.Н. Ястребов 



Приложение 
к постановлению 
Правительства области 
от 18.12.2014 № 1332-п 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в государственную программу Ярославской области 

«Эффективная власть в Ярославской области» 
на 2014 - 2020 годы 

1. Паспорт Государственной программы изложить в следующей 
редакции: 

«Паспорт Государственной программы 

Ответственный исполнитель 
Государственной программы 

управление Правительства области по 
организационному развитию (далее -
УОР), начальник УОР Алевров Владимир 
Юрьевич, тел. (4852) 40-18-68 

Куратор Государственной 
программы 

заместитель Губернатора области 
Краснов Александр Сергеевич 

Сроки реализации 
Государственной программы 

2014 - 2020 годы 

Цель Государственной 
программы 

повышение уровня удовлетворенности 
населения Ярославской области 
качеством взаимодействия с органами 
исполнительной власти и органами 
местного самоуправления 
муниципальных образований 
Ярославской области 

Объём финансирования 
Государственной программы за 
счет всех источников, в том 
числе по годам реализации, 
млн. рублей 

всего - 3 704,11 млн. руб., в том числе: 
2014 год - 718,211 млн. руб.; 
2015 год - 277,980 млн. руб.; 
2016 год - 197,567 млн. руб.; 
ожидаемые объемы финансирования: 
2017 - 2020 годы - 2 510,352 млн. руб. 

Перечень подпрограмм и основных мероприятий, входящих в состав 
Государственной программы: 
Областная целевая программа 
(далее - ОЦП) «Снижение 
административных барьеров, 
оптимизация и повышение 
качества предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг» 
на 2012 - 2014 годы 

УОР, начальник УОР 
Алевров Владимир Юрьевич, 
тел. (4852) 40-18-68 



2 

ОЦП «Развитие органов 
местного самоуправления на 
территории Ярославской 
области» на 2013 - 2015 годы 

департамент территориального развития 
Ярославской области, директор 
департамента территориального развития 
Ярославской области Бойко Юрий 
Александрович, 
тел. (4852) 31-43-52 

ОЦП «Развитие 
государственной гражданской и 
муниципальной службы в 
Ярославской области» на 
2014 - 2016 годы 

управление государственной службы и 
кадровой политики Правительства 
области, начальник управления 
государственной службы и кадровой 
политики Правительства области 
Спирина Ирина Игоревна, 
тел. (4852) 78-60-17 

ОЦП «Противодействие 
коррупции в Ярославской 
области» на 2014 - 2015 годы 

управление Правительства области по 
противодействию коррупции, 
заместитель начальника управления 
Правительства области по 
противодействию коррупции Баскаков 
Александр Евгеньевич, 
тел. (4852) 40-00-25 

ОЦП «Развитие правовой 
грамотности и правосознания 
граждан на территории 
Ярославской области» 
на 2013 - 2016 годы 

государственно-правовое управление 
Правительства области, начальник 
государственно-правового управления 
Правительства области Архипкина 
Татьяна Ивановна, тел. (4852) 40-18-84 

Ведомственная целевая 
программа (далее - ВЦП) 
«Обеспечение 
функционирования 
многофункционального центра 
предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг» 
на 2014 год и плановый период 
2015 и 2016 годов 

агентство по государственным услугам 
Ярославской области, руководитель 
агентства по государственным услугам 
Ярославской области Половников 
Сергей Эдуардович, тел. (4852) 78-60-43 

ВЦП «Обеспечение 
сохранности и использования 
архивных документов, 
хранящихся в государственном 
казенном учреждении 
Ярославской области 
"Государственный архив 
Ярославской области"» на 
2014 год и плановый период 

управление по делам архивов 
Правительства области, начальник 
управления по делам архивов 
Правительства области 
Гузанов Евгений Леонидович, 
тел. (4852) 40-07-97 



3 

2015 и 2016 годов 
ВЦП «Обеспечение 
автотранспортом органов 
государственной власти 
Ярославской области» 
на 2014 год и плановый 
период 2015 и 2016 годов 

управление делами Правительства 
области, управляющий делами 
Правительства области 
Чебунин Павел Евгеньевич, 
тел. (4852) 32-88-15 

Выставочно-конгрессная 
деятельность органов 
исполнительной власти 
Ярославской области 

управление протокола и внешних связей 
Правительства области, начальник 
управления протокола и внешних связей 
Правительства области 
Коровин Владимир Игоревич, 
тел. (4852) 40-18-80 

Электронный адрес 
размещения Государственной 
программы в информационно-
телекоммуникационной сети 
«Интернет» 

http://www.yarregion.ru/depts/uor1/default. 
aspx 

2. В разделе II: 
2.1. Абзац девятнадцатый исключить. 
2.2. Дополнить абзацами следующего содержания: 
«По итогам реализации Государственной программы планируется 

достичь следующих конечных результатов: 
- прирост уровня удовлетворенности населения Ярославской области 

качеством взаимодействия с ОИВ и ОМСУ на 10 процентных пунктов; 
- уровень удовлетворенности населения Ярославской области 

качеством предоставления государственных и муниципальных услуг -
90 процентов. 

Расчет достижения плановых конечных результатов будет 
производиться на основе данных, полученных при проведении опросов.». 

3. Ресурсное обеспечение государственной программы Ярославской 
области «Эффективная власть в Ярославской области» на 2014 - 2020 годы 
(приложение 1 к Государственной программе) изложить в следующей 
редакции: 

http://www.yarregion.ru/depts/uor1/default


4 

«Приложение 1 
к Государственной программе 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
государственной программы Ярославской области «Эффективная власть в Ярославской области» 

на 2014 - 2020 годы 

№ 
п/п 

Источники финансирования Всего Оценка расходов (тыс. руб.), 
в том числе по годам реализации 

№ 
п/п 

Источники финансирования Всего 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1. Областная целевая программа «Сни-

жение административных барьеров, 
оптимизация и повышение качества 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг» 

250 113 242713 6 400 1 000 0 0 0 0 1. 

Предусмотрено законом об областном 
бюджете: 

1. 

- областные средства 228 308 220 908 6 400 1 000 0 0 0 0 

1. 

- федеральные средства 21 805 21 805 0 0 0 0 0 0 
2. Областная целевая программа 

«Противодействие коррупции в 
Ярославской области» 

4 797 2230 2 567 0 0 0 0 0 

Предусмотрено законом об областном 
бюджете: 
- областные средства 4 797 2230 2 567 0 0 0 0 0 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
3. Областная целевая программа 

«Развитие государственной 
гражданской и муниципальной 
службы в Ярославской области» 

9 666 4 683 3 776 1 207 0 0 0 0 

3.1. Предусмотрено законом об областном 
бюджете: 

3.1. 

- областные средства 9 419 4 436 3 776 1 207 0 0 0 0 
3.2. Справочно (за рамками закона об 

областном бюджете): 
3.2. 

- местные бюджеты 247 247 0 0 0 0 0 0 
4. Областная целевая программа 

«Развитие органов местного 
самоуправления на территории 
Ярославской области» 

272 373 205 478 66 895 0 0 0 0 0 

4.1. Предусмотрено законом об областном 
бюджете: 

4.1. 

- областные средства 262 476 199 476 63 000 0 0 0 0 0 
4.2. Справочно (за рамками закона об 

областном бюджете): 
4.2. 

- местные бюджеты 9 897 6 002 3 895 0 0 0 0 0 
5. Областная целевая программа 

«Развитие правовой грамотности и 
правосознания граждан на территории 
Ярославской области» 

7 052 2 671 3 380 1 000 0 0 0 0 5. 

Предусмотрено законом об областном 
бюджете: 

5. 

- областные средства 7 052 2 671 3 380 1 000 0 0 0 0 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
6. Ведомственная целевая программа 

«Обеспечение сохранности и 
использования архивных документов, 
хранящихся в государственном 
казенном учреждении Ярославской 
области "Государственный архив 
Ярославской области"» 

235 339 81 299 77 321 76 719 0 0 0 0 

Предусмотрено законом об областном 
бюджете: 
- областные средства 235 339 81 299 77 321 76 719 0 0 0 0 

7. Ведомственная целевая программа 
«Обеспечение функционирования 
многофункциональных центров 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг» 

54 288 54 288 0 0 0 0 0 0 

Предусмотрено законом об областном 
бюджете: 
- областные средства 54 288 54 288 0 0 0 0 0 0 

8. Ведомственная целевая программа 
«Обеспечение автотранспортом 
органов государственной власти 
Ярославской области» 

279 451 99 797 89 827 89 827 0 0 0 0 

Предусмотрено законом об областном 
бюджете: 
- областные средства 279 451 99 797 89 827 89 827 0 0 0 0 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
9. Выставочно-конгрессная деятельность 

органов исполнительной власти 
Ярославской области 

80 678 25 052 27 813 27 813 0 0 0 0 

Предусмотрено законом об областном 
бюджете: 
- областные средства 80 678 25 052 27 813 27 813 0 0 0 0 
Итого по Государственной программе 3 704 110 718 211 277 980 197 567 585 100 607 000 640 920 677 332 
Предусмотрено законом об областном 
бюджете: 
- областные средства 1 161 809 690 157 274 085 197 567 0 0 0 0 
- федеральные средства 21 805 21 805 0 0 0 0 0 0 
Справочно (за рамками закона об 
областном бюджете): 
- местные бюджеты 10 144 6 249 3 895 0 0 0 0 0 
Нераспределённые средства 2 510 352 0 0 0 585 100 607 000 640 920 677 332 

4. В строке «Ответственный исполнитель» таблицы 2 основных сведений о подпрограммах, входящих в 
государственную программу Ярославской области «Эффективная власть в Ярославской области» на 2014 - 2020 годы 
(приложение 2 к Государственной программе), слова «директор департамента» заменить словом «департамент», слова 
«Бойко Ю.А., тел. 31-43-52» исключить. 

5. В разделе 7, графе 3, комплексного плана действий по реализации государственной программы Ярославской 
области «Эффективная власть в Ярославской области» на 2014 - 2020 годы (приложение 3 к Государственной программе) 
аббревиатуру «УОР» заменить словами «УОР до 01.09.2014, АГУ с 01.09.2014». 


